
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА 1ЕДЕРА11И 

•ЕДЕРАЛЫОГО С0КРА1НЯ POCCKlCKlR ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе "О распространении 
на Всемирную организацию интеллектуальной 
собственности (ВОИС) положений Конвенции 

о привилегиях и иммунитетах 
специализированных учреждений" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 15 октября 2019 года 
Федеральный закон "О распространении на Всемирную 
организацию интеллектуальной собственности (ВОИС) положений 
Конвенции о привилегиях и иммунитетах специализированных 
учреждений" в соответствии со статьей 106 Конституции 
Российской Федерации, Совет Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации постановляет: 

1. Одобрить Федеральный закон "О распространении 
на Всемирную организацию интеллектуальной собственности 
(ВОИС) положений Конвенции о привилегиях и иммунитетах 
специализированных учреждений". 

sa2720.docx 645 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

o/oinno 

! Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Собр4 
Российской ФедерайъЩ^ В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
23 октября 2019 года 
№ 450-СФ 

sa2720.docx 645 


